武进区总工会关于举办 2023年工会干部
上岗资格培训班的通知

各镇、开发区、街道总工会，各系统（局）、直属单位工会：

为学习贯彻党的二十大精神与中国工会十八大会议精神，

推动工会工作高质量发展，进一步提升新任工会干部的政治理

论素质和工作能力水平，推动工会工作的创新发展，按照工会

干部年度培训计划要求，经研究，区总工会将于 2023年 11月 8

日至 10日举办工会干部上岗资格培训班。现将有关事项通知如

下：

一、培训对象

新到岗、未参加过上岗培训，未取得上岗资格证书的各级

工会专、兼职干部和社会化工会工作者。

二、培训内容

学习中国工会十八大会议精神、新时代产业工人队伍建设

与改革工作、工会组织建设与职工服务阵地建设、基层民主管

理工作、新工会法和工会章程解读、新时代工会劳动保护工作、

工会财务管理、基层工会主席经验介绍等。

三、培训时间、地点

时间：2023年 11月 8日至 10日

地点：常州市工会干部学校劳动楼（明都西太湖国际会议

中心）。

四、具体要求

1. 请各单位按通知要求认真做好培训对象的落实选送工

作，切实做到统筹兼顾，合理安排，填写好“工会干部上岗资

格培训人员报名表”，于 11月 3日下午 3点前报送区总工会基

层工作部。联系人：赵妍、谢雯，联系电话：86312622。

2. 每位学员在培训报到时请交一张 2寸免冠照片（用于办

理上岗资格证书，背面写上单位及姓名）。

3. 培训报到时间、地点：11月 8日 12:40—13:40前在明都

西太湖国际会议中心劳动楼一楼工匠大厅。

附件：1.2023年武进区工会干部上岗资格培训名额分配表

2.2023年武进区工会干部上岗资格培训人员报名表

常州市武进区总工会

2023年 11月 1日

附件 1

2023年武进区工会干部上岗资格培训名额分配表
序号 单位 名额数 备注

1 南夏墅街道 6

2 雪堰镇 3

3 礼嘉镇 5

4 前黄镇 5

5 湖塘镇 45

6 洛阳镇 11

7 牛塘镇 15

8 西太湖 15

9 嘉泽镇 16

10 湟里镇 3

11 西湖街道 10

12 太湖湾 7

13 绿建区 4

14 住建局 2

15 卫健局 12

16 教育局 30

17 工贸资产 1

18 交通局 3

19 城管局 3

20 市场监管局（外卖行业工会） 1

21 邮政局（快递行业工会） 1

22 先行集团 15

23 经发集团 4

24 新城控股 3

合 计 220

附件 2

2023 武进区工会干部上岗资格培训人员报名表
填报单位：

序
号

姓 名
性
别

职 务 工作单位
任职
时间

手机 备注

填报人： 联系电话：